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Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter;
herunder at virksomheden skal sikre procedurer for at
grænseværdier for tilsætningsstoffer overholdes.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke udarbejdet en
risikoanalyse for produktion af sukkerprint.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi lavet,
det giver mening.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Mærkning og information: Kontrolleret: mærkning af
sukkerprint, hvor der er printet med AZO- farvestoffer
Det indskærpes, at fødevarer; herunder sukkerprint, som
indeholder farvestofferne Sunset Yellow(E 110), Quinolin (E
104), Carmoisin (E 122), Allura red (E 129), Tartrazin (E 102) og
Ponceau (E 124), skal mærkes med følgende supplerende
oplysning: Farvernes navn eller nummer samt Kan have en
negativ indvirkning på børns aktivitet og koncentrationsevne.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender flere af de
nævnte farvestoffer, men produkterne mærkes ikke med E
Nummer/farvens navn samt "kan have negativ indvirkning på
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børns aktivitet og koncentrationsevne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det retter vi op på.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: sukkerpapir, printerpatroner som ikke kan genopfyldes. Ingen
anmærkninger.
Vejledt generelt om obligatorisk mærkning på produkter samt gengivelse af mærkning ved fjernsalg; herunder
mærkning med
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
allergene ingredienser er fremhævet visuelt
mængdeangivelse
alkoholindhold
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: samhandel.
Tilsætningsstoffer m.v.: Vejledt generelt om reglerne for tilsætningsstoffer, herunder EU-databasen og
indplacering af fødevarer i kategorier.
Vejledt konkret om løsningsmuligheder i forhold til udregning og dokumentation af anvendelse af farvestoffer.
Emballage m.v.: Kontrolleret anvendelse af fødevarekontaktmaterialer.
Det indskærpes, at fødevarekontaktmaterialer ikke må anvendes, hvis de ikke opfylder de generelle krav om
materialer og genstande bestemt til kontakt med fødevarer. Fødevarekontaktmaterialer må kun anvendes til de
formål, hvortil de er tilsigtet.
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Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise dokumentation for at printeren kan anvendes til
printning af sukkerpapir.
Virksomheden havde ingen bemærkninger.
Indskærpelsen medfører to gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.


